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Települési adó

Idén is elérkezett szeptember elseje, 
az iskolakezdés klasszikus időpont-
ja. Hogy Hajdúnánás közoktatá-
si intézményei hogyan kezdték a 
tanévet, erről kérdeztük az iskolák 
igazgatóit, intézményvezetőit. Tájé-
koztatjuk kedves olvasóinkat, hogy 
a Bocskai István Általános Iskola 
tanévkezdéséről következő, szept-
ember 28-i lapszámunkban tudó-
sítunk.

Hajdúnánási Református Általános 
Iskola és Óvoda

Az oktatási és nevelési évet az iskolá-
ban 300 tanulóval, míg az óvodában 
138 gyermekkel kezdtük. Két első 
osztályt indítottunk, 22 és 23 fővel. 
Az intézményben mind a tárgyi, mind 
a személyi feltételek adottak, 28 fő 
teljes állású pedagógussal és 3 fő óra-
adóval indult a tanév. Pedagógus hi-
ány nincs, és senki nem csatlakozott 
az országos felmondási felhíváshoz.

Az oktatott tantárgyak tekinteté-
ben újdonság, hogy a NAT 2020-as 
bevezetése miatt állampolgári ismere-
tek tantárgy oktatása kerül bevezetés-
re 8. évfolyamon. Az elmúlt tanévben 
kimenő tanulók döntő többsége a 
szakképzésben folytatta tanulmánya-
it, legtöbben a Csihát választották.

Napközis és szabadidős tevékenység 
tekintetében sok színű, és igen gazdag 
program várja a tanulókat a „refiben”. 
Tizenegy napközis csoport indul (al-
só tagozat 8, felső tagozat 3), és szép 
számmal különböző szakkörök; pl. 
énekkar, robotika, tánc, rajz, termé-

szettudomány, német, hon- és nép-
ismeret, matematika, labdajátékok 
témakörben. 

A Diákpresbitérium is számtalan 
programot szervez a tanév folyamán: 
(hulladékgyűjtés, Zene világnapja, 
Idősek világnapja, állatvédelmi-téma-
hét, érzékenyítő-hét, adventi készü-
lődés, Magyar kultúra napja, korcso-
lyázás, farsang, nőnapi programok, 
stb. Magyar diáksport napja, sport-
bajnokságok szervezése (kosárlab-
da, kézilabda, foci), kapcsolódunk 
a Sportágválasztó rendezvényhez is. 
Hitélettel kapcsolatos tevékenységek 
(minden péntek reggel hétzáró áhítat, 
Teremtésvédelem hete, Reformáció 
ünnepe, adventi készülődés-iskolai 
csendes nap, karácsonyi műsor, áldo-
zócsütörtök, húsvét, szeretethíd, pün-
kösdi családi hétfő), mindemellett 
változatos osztályprogramok is várják 
még a gyerekeket, de kapcsolódunk a 
Lázár Ervin programhoz, a Határta-
lanul programhoz, továbbá a Space 
Buzz űrprojektben is részt veszünk.

Farkas Ferenc 
intézményvezető helyettes

Kőrösi Csoma Sándor 
Református Gimnázium

„Ami igaz, ami tisztességes, ami iga-
zságos, ami tiszta, ami szeretetre méltó, 
ami jó hírű, ha valami nemes és dicsé-
retes, azt vegyétek figyelembe! „(Fil.4,8)

A Kőrösi Csoma Sándor Reformá-
tus Gimnáziumban a 2023/2024-es 
tanévet 18 osztályban kezdjük el, így 
elértük a maximális osztálykeretet. 

Ez azt is jelenti, hogy a főépületet 
kinőttük, nem férünk el. A lehetőség 
tantermek bérlésére augusztus utolsó 
hetében adódott, így a szakközépisko-
lai épületrész emeletén három tante-
remben is vannak óráink. A személyi 
feltételek adottak, azzal együtt, hogy 
nagyon sok kolléga túlmunkában dol-
gozik és vannak óraadó kollégáink.

A négy évfolyamos és a hat évfo-
lyamos képzésben is két-két osztályt 
sikerült indítani. Örömteli, hogy - a 
helyi tanulóink mellett - nemcsak a 
szomszédos településekről, hanem tá-
volabbról is érkeztek hozzánk.

Reménységünk, hogy olyan ered-
ményes lesz ez a tanév is, mint amilyen 
az előző volt. A gimnázium tanulmá-
nyi átlaga az elmúlt tanév végén 4,42 
volt. Büszkék vagyunk a három érett-
ségiző osztályunk összteljesítményére 
is. A középszintű 4,3; az emelt szintű 
4,71-os átlageredményekkel bizakod-
va vártuk  a felvételi híreket. 

Az összesített továbbtanulási muta-
tó 94%.  A 12. A matematika - bi-

ológia emelt szintű osztály 100 %-a, 
a 12.B  angol-német nyelvi emelt 
szintű osztály 100%-a és a 12.C álta-
lános tantervű osztályának 84 %-a a 
felsőoktatásban ill. felsőoktatási szak-
képzésben folytatja tanulmányait. A 
végzősök közül hatan érettségire épü-
lő szakképzésben vagy technikumban 
tanulnak tovább. 

Ebben a tanévben is számtalan 
program és lehetőség adódik, mind 
a szabadidő, mind a versenyek terén. 

Abban bízunk, hogy a 2023/2024-
es tanévben is mindannyian nyitottak 
leszünk megtapasztalni a Jóatya je-
lenlétét a sok áldásban, amit nekünk 
készít; a bátorságot, amit az új kihí-
vásokhoz ad; és az ösztönzést, hogy a 
legjobbat hozzuk ki magunkból. 

Dér Balázsné Dobi Inci, igazgató

Berettyóújfalui SZC Csiha Győző 
Technikum és Szakképző Iskola

A hajdúnánási Berettyóújfalui SZC 
Csiha Győző Technikum és Szak-
képző Iskolában zavartalanul meg-
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Csengőszó 

kezdődött a 2023-2024-es tanév. Az 
intézmény a nyári karbantartás során 
16 helyiségben felújított világítással, 
két szint iroda és terem helyiségeiben 
új betekintő ablakos fenyőfa ajtókkal 
várta vissza diákjait. Az udvaron fris-
sen mázolt padok, kiülők és új sze-
métgyűjtők vannak elhelyezve. A tor-
na szertár régi helyére költöztetésével 
új kabinetet kapnak a testnevelők. 

A tanévet 347 nappalis tanuló 15 
osztályban kezdte el, ebből 9. évfolya-
mon technikumban 61, míg szakkép-
ző iskolában 50 tanuló kezdte meg 
tanulmányait. A települési összetételt 
tekintve a hajdúnánási diákok aránya 
az induló évfolyamon 64%, míg a 
többiek környékbeli településekről 
járnak be, vagy kértek kollégiumi el-

látást (ez utóbbi 45%). Technikum-
ban informatika és távközlés, specia-
lizált gép- és járműgyártás, szociális, 
turizmus vendéglátás ágazatokban 
indult képzés. A szakképző iskolások 
a leendő villanyszerelő, kereskedelmi 
értékesítő, gépjármű mechatronikus, 
hegesztő, CNC és gépi forgácsoló 
szakmák alapozását kezdik el. Több 
diák, aki nagyvárosokba került,  a ná-
lunk is indított képzésre már az első 
napokban jelezte, hogy átiratkozik 
hozzánk és maradna itthon.

A felnőttek számára esti munka-
renddel kezdődő ingyenes szakmai 
oktatás a második héten indul kb. 
90 fő részére, 3 szakmában: kereske-
delem, szociális és elektrotechnika 
ágazatokban. A két tanéves tanulmá-

nyaik első félévekor ágazati alapvizs-
gát kell tenniük, majd ezt követően 
kezdhetik meg a szakmai képzést. 
Megfelelő duális partner esetén van 
lehetőség felnőttképzési munkaszer-
ződéssel cégeknél elsajátítani a szakma 
fortélyait. Tanulmányait közel száz 
felnőtt folytatja tovább szigetelő vil-
lanyszerelő, kereskedelmi értékesítő, 
gépjármű mechatronikus, hegesztő, 
CNC és gépi forgácsoló és kereskedő- 
webáruházi technikus irányban. 

A nyár folyamán a duális képzésért 
felelős kolléga több céget is megláto-
gatott az Iparkamara munkatársával, 
hogy elősegítse azok regisztrációját a 
duális képzés folytatásához. így szept-
emberben diákjaink 23 duális part-
nerrel kötöttek tanulói munkaszerző-

dést mind a nappali, mind a felnőtt 
szakmai képzés területén.

Szakos ellátottságunk megfelelő. A 
centrumon belül is működő áttanítás 
segíti az órák megtartását. A tanév vé-
gén öt oktatót engedtünk nyugdíjba, 
így a közeljövőben szükségünk lesz 
gépészmérnökre heti hét órában és 
angol nyelvtanárra teljes állásban. 

Az iskolai élet most indul. Fel-
adatunk, hogy a tanulás mellett jus-
son idő a nevelésre is. Több sport és 
szabadidős programunk is lesz. Már 
október elején az Éjszaka a Csihában 
program sport részét a nyolcadikasok 
részére is elérhetővé kívánjuk tenni. 
Figyeljék felhívásunkat!

Pappné Fülöp Ildikó, igazgató

Három nap, ötvennégy gyermek, 
tíz fejlesztőpedagógus, tíz tanító, 
három helyszín, öt féle foglalkozás 
30-40 percben. Ezek a Csengőszó 
program 2023-as számai. 

A szeptemberi iskolakezdés még 
azoknak a kisdiákoknak is kihívást je-
lent, akik az előző években már meg-
kezdték a tanulmányaikat, hiszen a 
hosszú szünet után mindig időbe telik 
a visszarázódás. Azok a gyerekek pe-
dig, akik nem rendelkeznek a korábbi 
évek tapasztalatával még nagyobb ki-
hívással néznek szembe. 

Számukra nyújtott segítséget a Haj-
dú-Bihar Megyei Pedagógiai Szakszol-
gálat Hajdúnánási Tagintézménye ál-
tal indított Csengőszó program mely 
már ötödik éve várta az első osztályba 
készülő kisdiákokat a városunkban. 

A program sikerét igazolja, hogy 
idén is jelenős túljelentkezés mel-
lett valósulhatott meg az egyébként 
kiscsoportos foglalkozásokra épülő 
fejlesztő eseménysor. Hajdúnánáson 
összesen 54 gyermek vehetett részt a 
3 napos felkészítő foglalkozásokon. 
Idén hagyományteremtő szándékkal 
Újtikoson és Görbeházán is elindult a 
Csengőszó program, bár ott még csak 
egy-egy napos iskolára való ráhango-
lódást segítő esemény valósulhatott 
meg. Görbeházán 26, Újtikoson pe-
dig 17 kisgyermek kapott segítséget az 

első osztály zökkenőmentesebb meg-
kezdéséhez. 

A Pedagógiai Szakszolgálat munka-
társai az egész iskolai tanévben jelen 
vannak a gyermekek életében, ezért 
jól tudják milyen készséges és kompe-
tenciák fejlesztésre van szükség a sike-
res beilleszkedéshez és eredményes ta-
nuláshoz. A program keretében ezek, 
vagyis a kognitív, motoros és verbális 
készségek kerülnek fejlesztésre, mi-
közben a gyerekek játékos formában 
megismerkednek az iskola épületével, 
a tantermükkel és a tanító nénivel, 
aki a következő négy évben egyengeti 
majd az útjukat. Az idei évben a fej-
lesztés fő fókuszában a beszédészlelés 
beszéd értés állt, mivel ma már ez a 
fejlesztési terület a diszlexia után a 
második leggyakoribb probléma a 
gyermekeknél. 

A foglalkozás természetesen nem 
csupán a gyerekeknek jelent előnyt 
az iskolakezdésnél. Az osztályfőnö-
kök maguk is megismerkedhetnek a 
kicsikkel és a pedagógiai szakszolgálat 
munkatársaival, akik további segítség-
ként az utolsó nap délutánján egy záró 
beszélgetés keretében adják át tapasz-
talataikat a pedagógus kollégáknak.  

Ferenczy Boglárka

Tanévkezdés a Gyermek és Közétkeztetési Nonprofit Kft-nél 
– közérdekű tájékoztatás

A Hajdúnánási Gyermek- és Köz-
étkeztetési Nonprofit Kft. arra kéri 
az iskoláskorú gyermekek szüleit, 
hogy a tanév első napjaiban fárad-
janak be az intézmény pénztárához 
adategyeztetés, és a szeptember havi 
közétkeztetési díj befizetése céljából. 

Az adategyeztetés részeként minden 

családnak meg kell adnia egy olyan 
email címet, melyre a későbbiekben 
kiküldheti az intézmény a havi me-
nütervet, és minden egyéb szükséges 
információt.

A tavaly bevezetett A-B menüvá-
lasztó rendszer idén októbertől lép 
újra életbe. Az október havi menüt 

a gyermekek és családjuk szeptember 
közepén kapják meg az osztályfőnö-
köktől. Aki úgy dönt, hogy nem vá-
laszt, az továbbra is az A menüt kapja 
majd, ugyanakkor az idei tanévben 
sok-sok népszerű étel a B menü lis-
táján szerepel majd, így érdemes lesz 
átnézni az étlapot és élni a választás 

lehetőségével. 
A Hajdúnánási Gyermek- és Köz-

étkeztetési Nonprofit Kft. célja, hogy 
a kártyás rendszer újraindítása, és 
sikeres üzemeltetése után januártól 
az alsó tagozatosokra is kiterjesztik a 
szolgáltatást. 

Ferenczy Boglárka

Pályázati felhívás
Hajdúnánás Városi Önkormányzat 
Képviselő-testülete ösztöndíjpályá-
zatot hirdet a város közigazgatási 
területén működő középiskolai intéz-
ményekben: 
Az ösztöndíjban való részesülés fel-
tétele:

Hajdúnánás város közigazgatási te-
rületén működő középfokú közneve-
lési intézményben, 
– 9. évfolyam I. félévére létrejött is-

kolarendszerű nappali tagozatos 
középiskolai képzésben tanulói 
jogviszony, vagy

– hatosztályos gimnáziumi képzés-
ben nyolcadik évfolyamon szerzett 
év végi bizonyítvány.

Az ösztöndíj időtartama: 5 hónap 
Az ösztöndíj tervezett mértéke: mi-
nimum 4.000,- Bocskai Korona/hó

Az ösztöndíjra pályázni lehet a 
Hajdúnánás város honlapján hozzá-
férhető, valamint a Hajdúnánási Kö-
zös Önkormányzati Hivatalnál hozzá-
férhető pályázati űrlapon. 

A pályázatot a Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatalnál írásban, a 
pályázó által aláírva, egy példányban 
kell benyújtani

A pályázat kötelező mellékletei: 
– a középfokú intézmény által kitöl-

tött eredeti tanulói jogviszony-iga-
zolás,

– tanév végén a bizonyítvány hitele-
sített másolata

– Nyilatkozat arról, hogy pályázó 
pályázata benyújtásával hozzájárul 
ahhoz, hogy a Hajdúnánás Városi 
Önkormányzat és a Hajdúnánási 

Közös Önkormányzati Hivatal sze-
mélyes adatait az ösztöndíjpályázat 
lebonyolítása és az ösztöndíj időtar-
tama alatt kezelje
A pályázati kiírásban meghatáro-

zott melléklet hiányában a pályázat 
formai hibásnak minősül.
A pályázat benyújtási helye, határ-
ideje: Hajdúnánási Közös Önkor-
mányzati Hivatalnál, vagy a középis-
kolai intézményben: 
2023. szeptember 20.

Az ösztöndíj odaítéléséről a Mű-
velődési, Oktatási, Ifjúsági és Sport 
Bizottság javaslata alapján a képvise-
lő-testület dönt az adott év október 
havi képviselő-testületi ülésén.

Az ösztöndíj elbírálása a tanulmá-
nyi eredmény alapján történik. 

Tanulmányi átlag:
– szakképzésben résztvevő tanulóknál 

legalább 3,70
– technikumi képzésben résztvevő ta-

nulóknál legalább 4,00
– gimnáziumi képzésben résztvevő 

tanulóknál legalább 4,71
Az ösztöndíjból való kizáró ténye-
ző:
– 6 órát meghaladó igazolatlan hi-

ányzás,
– tanulói jogviszony megszűnése,
– az intézmény vagy valamely hatóság 

által indított fegyelmi felelősségre 
vonás vagy eljárás

Az önkormányzat döntéséről az 
adott év november 10-ig írásban 
értesíti a pályázókat.

A pályázó az elbíráló szerv döntése 
ellen fellebbezéssel nem élhet.
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Szakrális jelek a tájban. A Dorogi úti fa feszület, a Réti Katolikusok Emlékfeszülete, és a tedeji emlékkereszt

Az Isteni szeretet és a megszentelt tér
Az a földrajzi tér, amelybe születtünk, 
s amelyben leéljük életünket, nem 
csupán természeti elemekkel, hanem 
vallásos tartalmat hordozó jelekkel 
is ékeskedik. A katolikus egyházak 
ugyanis a templomon kívül, amely 
a legfőbb szakrális jel, a mindenna-
pi élet színtereit is igyekeztek ellátni 
olyan szimbólumokkal, amelyek em-
lékeztették az arra járót a Mindenható 
jelenlétére, éppen ezért arra is, hogy 
ezek közelében liturgikus vagy éppen 
paraliturgikus cselekedeteket végezze-
nek.

Nem más ez, mint a tér és az idő 
egysége. Mert a feszület, vagy a kereszt 
az őt befogadó környezet megszente-
lése által magát az időt is (amelyben 
élünk) megszenteli. Szent idővé for-
málja, amely szétsugárzik a tájon, vé-
dőernyőt borítva az egész határra. 

Így történt ez 1906-ban is, ami-
kor felállították a Rét első feszületét 
a János-réten, s így van ez ma is. A 
most állított, s Palánki püspök úr által 
szeptember 3-án felszentelt feszület 
egy hétköznapi térben áll. Ott, aho-
vá százak járnak naponta földjeiket 
művelni, vagy éppen lekaszálni a szé-
nának valót. Nos, ebből a hétköznapi 
térből magaslik ki az új kőfeszület, 
amely a legfőbb szeretet szimbólu-
ma. Ahogy püspök úr mondotta: 
„a feszület Isten szeretetének a jele. 
Ezért Jézus keresztje az erőnk forrása. 
Ha ugyanis Isten szeretete elérkezik 
hozzánk, átmegy a szívünkön, akkor 
az megváltoztatja a világot. Ebben a 
zavaros, háborús időszakban, amikor 
oly sok nézeteltérés és békétlenség van 
az emberek szívében és a világban, na-
gyon fontos látnunk, hogy ez a béke 

ebből a mindent meghaladó szeretet-
ből származik és forrásozik.”

A Réti Katolikusok Emlékfeszülete 
által ez az isteni szeretet sugárzik szét 
ismét a réti tájon, hogy bearanyozza 
orcáját és magát az emberi cselekede-
tet is, annak minden pillanatát. Igaz 
ugyanez a Dorogi út mentén az előző 
évben elhelyezett, és a Tedeji Temp-
lomdomb közelében 2000 óta létező, 
most újraállított fakeresztre is. Kereszt 
áll ott, ahol a korábbi századokban 
szintén kereszt, vagy Krisztus testét 
hordozó feszület állott, hiszen a refor-
máció előtt katolikusok népesítették 
be ezt a vidéket is. Az egykoron ál-
taluk állított szakrális jelek ugyancsak 
vallásos tartalommal töltötték meg a 
tájat, amint a mostani is.

Az emberek többsége, amikor 
megpillantja a Római Katolikus Egy-
házközség által most felszentelt kőfe-

születet és a Tedeji fakeresztet, vagy a 
Dorogi úti lemezkorpuszos feszületet, 
egy kereszt formájú tárgyat lát a táj-
ban. Mert vannak, akik a szemükkel 
látnak csupán. Ám a lélekkel is látók 
számára a feszület, a kereszt, mint 
szakrális jel, hitük forrása és meg-
erősítője is. A legfőbb, a legszentebb 
jel. Igazodási pont, a táj lelki közép-
pontja, amely összeköti a mennyet a 
földdel. Mert benne valóban az ég és 
a föld, a Teremtő és a teremtett világ 
ölelkezik össze. 

A Görbeházi út mentén álló új kő-
feszület, az új Réti Jézuska valószínű-
leg nem válik a Rét templomává, mint 
elődje, ott, az Isten háta mögött, mert 
a Rét elveszítette egykori lakóit. 

Az időjárás pedig, amely a szente-
lés órájában napfénnyel ajándékozta 
meg, és viharral is sújtotta a jelenlé-
vőket, minden bizonnyal Isteni üze-

nettel is bírt. A napsugaras pillanatok 
a réti lakosok békés évtizedeit villant-
hatták fel, míg az esővert, szélviharos 
percekben - Juhász Imre plébános úr 
szavait idézve -: „az Úr azt a viharos 
lelkületet akarta bemutatni, amilyen 
lelkiállapotban lehettek azok az em-
berek, akiknek el kellett hagyniuk a 
házukat, mert az akkori rendszer így 
döntött a sorsukról.”:

A természeti környezetben álló val-
lásos tartalmú jelek emlékeztetnek 
tehát bennünket a nap minden órá-
jában arra, hogy őrködik felettünk a 
Mindenható Isten, aki tőlünk függet-
lenül kiárasztja ránk atyai szeretetét. 
Ezt kell csupán emlékezetben tarta-
nunk, ha elhaladunk előttük, ha rájuk 
pillantunk.

Buczkó József

Hit – Remény- Szeretet
Még az elmúlt év tavaszán indult a 
történet, amikor kiderült, hogy a Já-
nos-réten, az egykori katolikus ma-
tyók által lakott, nagy kiterjedésű Rét 
egy részén, állt egy emlékkereszt, az 
ún. Réti Jézuska, vagy Agócs-kereszt. 
Ennek történetéről, későbbi sorsáról 
már korábbi lapszámainkban beszá-
moltunk. A helyi katolikus közösség, 
illetve az egykori réti katolikusok le-
származói – megismerve a történetet 
- elhatározták, hogy újra felállítják a 
feszületet, így őrizve tovább eleik küz-
delmes, hitvalló életének emlékét. 

Mivel az egykori feszület mélyen a 
Rét belsejében volt, nehezen megkö-
zelíthető helyen, így úgy döntöttek, 
hogy a Rét kapujában, a Görbeházi 
út mentén állítják fel az új emlékfe-
születet. Alig több mint egy esztendő 
alatt elkészült az új feszület, amely hű 
mása az egykori Agócs-keresztnek, ta-
lapzatán fontos információkkal. 

A Török József kőfaragó mester 
által készített alkotás felszentelésére 

szeptember 3-án, vasárnap délután 
került sor. Sokan, nagyon sokan ér-
keztek a napjainkban már nem túl 
gyakori eseményre, katolikus hívek 
helyből, Görbeházáról, Újfehértóról, 
a környező településekről, egykori 
réti lakosok leszármazói. Megható és 
szívmelengető érzés volt látni a temp-
lomi zászlók, zarándokkereszt felve-
zetésével érkező egyházi méltóságok, 
világi vezetők sorát, azon a tanyahe-
lyen, ahol egykoron a Subecz-család 
élte korántsem könnyű paraszti hét-
köznapjait, amelynek nyomát még 
őrzi a közel száz esztendős körte- és 
almafa, a betemetett kút, néhány ny-
ár- és akácfa. Az egykori nádfedeles 
kis tanyát a könyörtelen idő és a kor 
feneketlen zsákjába söpörte, szinte 
nyomtalanul tovanyargalt vele, eltűn-
tette, de emléke tovább él, a tanyahely 
egyik szegletében felállított feszület 
által, hiszen Subecz József önkéntes 
felajánlása tette lehetővé, hogy itt tes-
tesüljön meg a szép gondolat.

Az ünnepi feszületszentelés A ke-
resztfához megyek archaikus nép-
énekkel vette kezdetét, majd Buczkó 
József a Római Katolikus Egyházkö-
zség világi elnöke szólt a feszület állí-
tásának történetéről, amely teljes egé-
szében közadakozásból valósult meg, 
hívek, sok jó ember, cégek adományai 
jóvoltából. Ekkor váratlanul nagy égi-
háború csapott az ünneplőkre, akik 
azonban a viharos szél és szakadó eső 
ellenére is kitartottak, míg Ft. Palánki 

Ferenc debrecen-nyíregyházi megyés-
püspök úr felszentelte a Réti Kato-
likusok Emlékfeszületét. Az ünnepi 
esemény ezt követően a templomban 
zárult püspöki szentmisével. 
 „Téged merünk szeretni/ Fiadnak ál-
tala,/Ki szent, dicső tanával,/Mely sze-
retet vala,/Az isten és ember közt/Szent 
híd gyanánt felállt,/S ki által igy az ég 
s föld/Egy szép egészszé vált!”( Garay 
János:Hit, Remény és Szeretet ) 

(r.zs. – fotó: Girus Zsolt)
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Kéky Lajos Városi Művelődési Köz-
pont

Szeptember 15. (péntek) 17.00: 
Háziné Szikora Éva és Házi György, 
a nyíregyházi Benczúr Gyula al-
kotókör tagjainak „A színek 
mezején”című festménykiállítása. 
A kiállítást megnyitja: M. Demeter 
Imre festőművész. Közreműködik: 
Hekman Erzsébet énekművész. A ki-
állítás október 11-ig tekinthető meg.
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ galériája

Szeptember 27. (szerda) 17.00: a 
Szalmakalap Citeraegyüttes nyílt 
próbája.
Az utánpótlás citerások bemutatkozá-
sa, készülődés a Behajtási ünnepségre, 
valamint szorongásoldó citeramuzsi-
ka és közös éneklés. Szeretettel várunk 
minden érdeklődőt!
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ nagy előcsarnoka

Szeptember 30. (szombat) 18.00: 
„Szólj, szólj csalogány” – a 10. éves 
Nánási Népdal, Nóta és Tánckedve-
lők Egyesületének Gálaműsora
Fellépnek: Gáspár Anni, Simon Bog-
lárka, Jenei Gábor, Sarkadi László, 
az NNTE csoportja és szólistái, va-
lamint a Nánási Pacsirták. A zenét 
Tordai Zoltán és zenekara szolgáltatja.
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ színházterme
Jegyár: 2.500 Ft. Jegyek válthatók 
vagy rendelhetők a Kéky Lajos Vá-
rosi Művelődési Központ informáci-
ójában (52-382-400), valamint a 30-
705-0363-as telefonszámon.

Október 1. (vasárnap) 17.00: „Já-
rom az utam…”  Idősek Világnapja 
Örökzöld slágerek, humor, tánc.
A rendezvény regisztrációs jeggyel 
látogatható, amely a művelődési köz-
pont információjában igényelhető. 

Október 12. (csütörtök) 10.00: Ma-
gyar Népmese Színház: Hetvenkedő 
János című meseelőadása
Helyszín: Kéky Lajos Városi Művelő-
dési Központ színházterme
Belépődíj: 800 Ft
Jegyek válthatók a Kéky Lajos Városi 
Művelődési Központ információjá-
ban
Móricz Pál Városi Könyvtár és 
Helytörténeti Gyűjtemény
Könyvtárunk 2023. szeptember 
1-től az alábbi nyitvatartással várja 
látogatóit:
hétfő   13:00 – 18:00
kedd   10:00 – 18:00
szerda   10:00 – 16:00 
csütörtök  10:00 – 16:00
péntek:  09:00 – 12:00

szombat  09:00 – 12:00  (minden 
páros héten nyitva)
vasárnap  zárva

Szeptember 29. (péntek), 14:00 – 
Mesemondó verseny

A Népmese napja alkalmából mese-
mondó versenyt rendezünk. A ver-
senyzők Kocsi Erika Mesélő értékek 
– Nánási mesék című könyvéből egy 
szabadon választható meserészlettel 
vagy egy szabadon választható nép-
mesével jelentkezhetnek.
A mesék elmondásának hossza nem 
haladhatja meg az 5 percet.
Helyszín: Városi Könyvtár | Hajdúná-
nás, Bocskai u. 12-14.
Korcsoport: 1-6. osztály
Nevezési határidő: 2023. szeptember 
22. (péntek)
Nevezés: nanaskonyvtar@gmail.com

Október 2 – 7. Országos Könyvtári 
Napok

Október 2. (hétfő): 10:00 – Baba-
dalok Szatmári Tonyval
Szatmári Tony zenés műsora gyere-
keknek. 

Október 3. (kedd) 09.00: A környe-
zetünkben élő madarak 
A Magyar Madártani és Természet-
védelmi Egyesület tagja, Nagy Csaba 
tart előadást, valamint könyvajánlót, 
a környezetünkben élő madarakról, a 
madárvédelem fontosságáról, az egye-
sület munkájáról. Az előadás során 
bemutatásra kerül az MME Madár-
határozó applikációja is.

Október 3. (kedd) 17.00: Kultúr-
szalon – A Nánási lakodalmas tör-
ténete
Kötetlen beszélgetés formájában fel-
idézzük, hogyan és kiknek köszön-
hetően született a Nánási lakodalmas 
című népi színmű, s hogy milyen 
lakodalmi szokások voltak Hajdúná-
náson. 
Emellett várunk mindenkit, aki bár-
milyen lakodalomhoz kötődő tárgyi 
emlékkel (pl.: esküvői ruha, fátyol, 
fejdísz, koszorúslány ruha, gyűrűpár-
na, vőfélybot, kulacs, meghívó, fény-
kép stb.) hozzá tud járulni a könyvtár 
és helytörténeti gyűjtemény néprajzi 
anyagának gyarapításhoz. A fotókat a 

helyszínen szkenneljük! A tárgyakat a 
2024-ben megrendezésre kerülő kiál-
lítás lebontását követően visszaszol-
gáltatjuk. 

Október 4. (szerda) 10.00: Mesék 
az élet csodáiról. 
Alföldiné Ragyák Andrea pszicholó-
gus előadása és szakirodalmi ajánlója 
a szorongásról a különböző életkori 
szakaszokban. 
Október 5. (csütörtök) 17.00: Jó 
cimborám: Petőfi. Író-olvasó talál-
kozó Cselenyák Imrével. 

Október 6. (péntek)
délelőtt: Könyvelhagyás. Az Országos 
Könyvtári Napok keretében Hajdú-
nánás belvárosában 15 db ajándék-
könyvet „hagyunk el”.
13:30 – Nagymama padlása. Molnár 
István előadása a képregényekről, né-
hány különleges képregény bemutatá-
sa kíséretében.
15:00–18:00 – Képregényvásár 
Ezen a napon könyvtárunk rendkívüli 
nyitvatartással és képregény vásárlási 
lehetőséggel várja az érdeklődőket.

Október 7. (szombat)
09:00–17:00 – Könyves szombat
Ezen a napon rendkívüli nyitvatartás-
sal, ingyenes beiratkozási lehetőséggel 
és a késedelmi díjak elengedésével vá-
runk mindenkit.
09:00–17:00 – Játssz velünk! Játékos 
családi nap a Hajdúnánási Társasjáték 
Klub tagjaival.

EGÉSZ HÉTEN 
Könyvtári legek
5 nap, 5 kérdés könyvtárunk érdekes 
adatairól. A játék játszható Facebook 
oldalunkon és személyesen a könyv-
tárban is. A legtöbb helyes választ 
megadók között könyveket sorsolunk 
ki. Eredményhirdetés: 2023. október 
6., a könyvtár Facebook oldalán
A rendezvényeken való részvétel díjta-
lan, azonban előzetes regisztrációhoz 
kötött.
Regisztrálni a nanaskonyvtar@gmail.
com e-mail címen és személyesen a 
könyvtárban (Hajdúnánás, Bocskai 
u. 12-14.) lehetséges.

Felhívások
Hely- és honismereti szakkör gyere-
keknek! Most induló szakkörünkbe 
várjuk elsősorban 9-12 éves gyerekek 
jelentkezését, akik érdeklődnek vá-
rosunk és hazánk történelme iránt, 
szeretnek kirándulni, kerékpározni, 
szívesen felfedezik városunk belterü-
letének és határának legérdekesebb 
helyeit. További információk a Kéky 
Lajos Városi Művelődési Központban 
Szólláth Zoltántól kérhetőek (info@
nanasvmk.hu, 70/372-1494).

Magyar Népmese Napja – kreatív 
pályázat
A Helytörténeti Gyűjtemény a Ma-
gyar Népmese Napja alkalmából kre-
atív pályázatot hirdet általános iskolás 
gyermekek részére. Nevezni lehet az 
alábbi négy kategóriában: 
•	 alsós	egyéni	és	csoportos	(max.	3	fő)
•	 felsős	 egyéni	 és	 csoportos	 (max.	 3	

fő)
Téma: szabadon választott magyar 
népmese jelenete/szereplője
Technika: szabadon választott
Felhasználható anyagok: a konyhában 
és/vagy a természetben előforduló 
anyagok (fűszerek, magvak, termések, 
tészta stb.)
Beküldési határidő: 
2023. szeptember 29.

A pályamunka leadható a Helytörté-
neti Gyűjteményben, illetve a Kéky 
Lajos Városi Művelődési Központ in-
formációjában.
Az alkotáson kérjük feltüntetni: név, 
iskola, osztály, illetve a feldolgozott 
mese címét.
Az elkészült pályamunkákat díjazzuk 
és kiállításon mutatjuk be!

További információ kérhető személye-
sen a Helytörténeti Gyűjteményben, 
a +36 70 445 4038 telefonszámon, 
valamint a moricz.helytorteneti@
gmail.com email címen.

Nyereményjáték

Pituk József Viktorián festőművész 
gyűjteményes kiállítása Hajdúnáná-
son a Maghy Zoltán Emlékházban 
található.
Az alábbi kérdésre helyesen válaszolók 
között a BOREKO Egyesület jóvoltá-
ból 1 db, Hajdúnánási évszázadok c. 
könyvet sorsolunk ki. A helyes válasz 
2023. szeptember 26-ig küldhető el 
az info@nanasvmk.hu e-mail címre, 
vagy adható le személyesen a művelő-
dési központ információjában.

Milyen névvel illette egyik olasz kriti-
kusa Pituk Józsefet?
a. Fényfestő
b. a magyar Raffaello
c. a Színek Varázslója

A Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. programajánlója
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Adózás
Tisztelt Adózók!

A jogövetési magatartás előmozdítása 
érdekében rendszeresen adunk hírt 
adózási tudnivalókról, adónemeket 
érintő információkról. Az adók lé-
nyegi eleme, hogy teherbíró képes-
ségének, illetve a gazdaságban való 
részvételének megfelelően mindenki 
járuljon hozzá a közös szükségletek 
fedezéséhez. A helyes adózási gyakor-
lat kialakításának elősegítése érdeké-
ben az elmúlt időszakban, az előzetes 
terveknek megfelelően középpontba 
került az idegenforgalmi adó és az 
építményadó.
Sajnos tapasztalataink azt mutatják, 
hogy szükség van az ellenőrzési te-
vékenységre, folyamatos figyelő je-
lenlétre a jogkövetés folyamatos bizto-
sítása érdekében. Feladatunk többek 
között a költségvetési bevételek vé-
delme, a gazdasági szereplők verseny-
képességének támogatása érdekében 
a rejtett gazdaság és az adóelkerülés 
visszaszorítása. Az ellenőrzések során 
Adóhatóságunk az együttműködő, 
jogkövető magatartást tanúsító adó-
zókat segíti, ugyanakkor, az adójog-
szabályokat szándékosan és súlyosan 
megsértő adózókkal szemben ha-
tározottan lép fel, ilyenkor a kiszab-
ható szankcióktól (pl.: mulasztási 
bírság, adóbírság) eltekinteni nem áll 
módunkban.
Az elmúlt időszakban sajnos eme te-
vékenységeink során hullámzó ma-
gatartást tapasztaltunk a bevallási 
hajlandóság, szakszerűség és teljeskö-
rűséget illetően, aminek összefoglaló 
táblázatát itt tekinthetik át:
Hajdúnánáson a helyi adókról szó-
ló 1990. évi C. törvény (továbbiak-
ban: Htv.) és a helyi adókról szóló 
27/2016 (VII.5.) Önkormányzati 
Rendelet (továbbiakban: ÖR.) ren-

delkezik az építményadóról, melynek 
alapköve a bevallási kötelezettség 
teljesítése. Amennyiben úgy gon-
dolja, hogy ezen a téren elmaradás-
ban van, érdemes adatbejelentését 
még most pótolnia. Hajdúnánáson 
Htv. és az ÖR. rendelkezik az ide-
genforgalmi adóról is, ahol a beval-
lási kötelezettségen túl ezúton is fel-
hívjuk a szálláshelyek figyelmét a 
vendégnyilvántartó rendszerek fo-
lyamatos vezetésére, vendégbejelen-
tések, érkeztetések azonnali, pontos 
végrehajtására, valamint a napi zárás 
hiánytalan teljesítésére is. Ennek 
elősegítése érdekében javasoljuk az 
automatikus napi zárás igénybevé-
telét, mely nagyban hozzájárulhat a 
jogkövető magatartás biztosításához, 
a kölcsönös együttműködéshez.
Helyi adóügyi kérdésekben részletes 
tájékoztatás található Hajdúnánás 
honlapján, illetve további információ 
kérhető a Hajdúnánási Közös Ön-
kormányzati Hivatal Közgazdasági 
Irodája Adóügyi Csoportjának mun-
katársaitól. 
Együttműködését köszönjük!

Telefonszám: 52/381-411

Jelenlegi ügyfélfogadási idő adó-
ügyek esetén:

Hétfő: 8.00-12.00 és 13:00-16:00

Kedden nincs ügyfélfogadás

Szerda, csütörtök, péntek: 8.00-
12.00

Hajdúnánási Közös Önkormány-
zati Hivatal
Adóügyi Csoportja

Építményadó esetében 2023. augusztusában jogkövetési vizsgálatok 
zajlottak le.

Vizsgált adózók száma 4 adózó
Vizsgált építmények száma 120 db
Feltárt építmények száma 137 db

Vizsgált építményekben releváns 
eltérések száma 10 db
Összes építményadó növekmény 2 127 100 Ft
Éves építményadó növekmény 354 517 Ft

Idegenforgalmi adó ellenőrzések 2023 augusztus hónap
Ellenőrzött szálláshelyek száma: 24 db
Lefolytatott ellenőrzés 24 db
Jegyzőkönyv felvétele 19 db
Feltárt szabálytalanság 11 db
ebből bírásággal záruló 6 db
kiszabott bírság összege összesen 180 000 Ft
ebből jogkövető magatartásra felhí-
vás, bírság kiszabása nélkül 4 db

Versenyeztetési felhívás
Hajdúnánás Városi Önkormány-
zat Képviselő-testülete a 222/2023. 
(VIII. 30.) számú Határozatában 
meghatározottak értelmében az ön-
kormányzat tulajdonát képező Haj-
dúnánás, külterület 0982 helyrajzi 
számú, 28 ha 2924 m2 alapterületű 
ingatlan, nádas művelési ágú részét 
versenytárgyalásos pályázati úton 
történő bérbeadás útján kívánja hasz-
nosítani az alábbi feltételekkel:
• A kiinduló megajánlható licitár: 

1.710.000,- Ft+ÁFA/év, mely ösz-
szeg évente az infláció mértékével 
emelésre kerül.

• A bérleti időtartama 5 év.
• Amennyiben az ingatlanra kettő 

vagy annál több ajánlat érkezik, az 
a pályázó részesül előnyben, aki 
a versenytárgyaláson a bérleti díj 
előre és egyösszegű megfizetését 
a hosszabb időtartamra szólóan 
vállalja. Amennyiben a bérleti idő-
tartam teljes hosszára, azaz 5 évre 
kettő vagy annál több pályázó vál-
lalja a bérleti díj egyösszegű meg-
fizetését, akkor a magasabb bérleti 
díjat ajánló nyeri el az ingatlan bér-
leti jogát.

• A versenytárgyaláson csak olyan 
pályázó vehet részt, aki a pályázati 
felhívásban foglalt feltételeket elfo-

gadja, továbbá helyi adótartozása 
igazoltan nincs.

Információ kérhető személyesen a 
Hajdúnánási Közös Önkormányzati 
Hivatal fszt. 33-as irodájában vagy 
telefonon a (06) 52/381-411 telefon-
számon a 179-es melléken.
A pályázatok beérkezési határide-
je: 2023. szeptember 21. (csütörtök) 
12:00 óra
Versenytárgyalás, licitálás ideje: 
2023. szeptember 21. (csütörtök) 
15:00 óra
Versenytárgyalás és licitálás helye: 
Hajdúnánási Közös Önkormányza-
ti Hivatal „Kis tanácskozó” terme, 
4080 Hajdúnánás, Köztársaság tér. 
1.szám
A pályázat a Hajdúnánási Közös Ön-
kormányzati Hivatal fszt. 33-as iro-
dájában adható le, zárt borítékban, 
„Pályázat a Hajdúnánás, külterület 
0982 helyrajzi számú ingatlan, „ná-
das” művelési ágú területrész bérle-
tére” felirattal. Postai feladás esetén 
a beadási határidő napjáig beérkezett 
pályázatokat tudja a kiíró befogadni. 
A kiíró fenntartja azon jogát, hogy a 
pályázatot - indoklás nélkül is - ered-
ménytelennek minősítse!
Hajdúnánás, 2023. szeptember 06.

Szólláth Tibor, polgármester

Pályázati felhívás
Hajdúnánás Városi Önkormány-
zat Képviselő-testülete a 223/2023. 
(VIII. 30.) számú Határozatának 
értelmében nyilvános pályázati el-
járás keretében történő értékesí-
tésre meghirdeti az önkormányzat 
tulajdonát képező, Hajdúnánás-Te-
dej 6425/3 helyrajzi számú kivett 
beépítetlen terület megnevezé-
sű, 942 m2 alapterületű ingat-
lant 1.930.000,-Ft megajánlható 
minimum vételár meghatározá-
sával. A pályázat benyújtásával egy 
időben fizetendő bánatpénz összege 
193.000,- Ft, melyet az önkormány-
zat 11738077-15372662 számú szám-
lájára kell átutalni a helyrajzi szám 
közleményként történő megjelölésé-
vel.
• A pályázaton csak olyan pályázó 

vehet részt, aki a pályázati felhívás-
ban foglalt feltételeket elfogadja, 
továbbá helyi adótartozása igazol-
tan nincs.

• A nemzeti vagyonról szóló 2011. 
évi CXCVI. törvény 14. § (2) be-
kezdése alapján a helyi önkor-
mányzat tulajdonában lévő ingat-
lan értékesítése esetén az államot 
minden más jogosultat megelőző 
elővásárlási jog illeti meg. 

• A tulajdonjog átruházással kapcso-
latos összes költség a vevőt terheli!

Információ kérhető személyesen a 
Hajdúnánási Közös Önkormányzati 
Hivatal fszt. 33-as irodájában vagy 
telefonon a (06) 52/381-411 telefon-
számon a 179-es melléken.

A pályázatok beérkezési határ-
ideje: 2023. szeptember 21. (csütör-
tök) 12:00 óra

Versenytárgyalás, licitálás ide-
je: 2023. szeptember 21. (csütörtök) 
14:30 óra

Versenytárgyalás és licitálás 
helye: Hajdúnánási Közös Önkor-
mányzati Hivatal „Kis tanácskozó” 
terme, 4080 Hajdúnánás, Köztársa-
ság tér. 1.szám

A pályázat a Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatal fszt. 33-as 
irodájában adható le, zárt borítékban, 
„Pályázat a Hajdúnánás-Tedej 
6425/3 helyrajzi számú ingatlan 
megvásárlására” felirattal. Postai 
feladás esetén a beadási határidő nap-
jáig beérkezett pályázatokat tudja a 
kiíró befogadni. 

A kiíró fenntartja azon jogát, hogy 
a pályázatot - indoklás nélkül is - 
eredménytelennek minősítse!

Hajdúnánás, 2023. szeptember 06.

Szólláth Tibor, polgármester
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Települési adó

Gratulálunk az augusztus hónapban házasságot kötött pároknak:
2 Martinek Nikolett-Bózsár Sándor
2 Tóth Juliánna-Hernyák Gábor 

Köszöntjük Hajdúnánás legifjabb lakóit:
3 Szabó Janka
3 Alföldi Sándor Imre
3 Szabó Bence

Akiktől végső búcsút vettünk augusztus hónapban:
1 Demes Jánosné 1 Nagy Miklós Gábor 1 Tar Imréné
1 Sándor Bálintné 1 Vitányi Lajos 1 Molnár Ferencné
1 Koppányiné Szincsák Zsuzsánna 1 Dobi Gábor 1 Szatmári Antalné
1 Csuka Imréné

Anyakönyvi hírek 

Hajdúnánáson a külterületi infrast-
ruktúra rendbetételének és fenntar-
tásának forrásaként 2015. január 
1-jétől Hajdúnánáson adókötelessé 
vált a település közigazgatási terü-
letén lévő termőföldekből a szán-
tó, gyep (rét vagy legelő), nádas, és 
gyümölcsös művelési ágba sorolt 
külterületi földrészlet, amennyiben 
az adóalanyiság feltételei fenn áll-
tak, de a mentességi tényezők nem. 

2010 óta az önkormányzatnak 
kiemelt célja volt a leromlott külte-
rületi infrastruktúra javítása, mely-
nek ez az adónem megteremtette az 
alapját. Természetesen több alkalom-
mal voltak formális és nem formális 
egyeztetések annak érdekében, hogy 
adófizetésben érintettek minél széle-
sebb körű információhoz jussanak, 
megérthessék a települési adó fontos-
ságát, földjükre gyakorolt közvetlen 
jó irányú hatásait. Hajdúnánáson ez 
az adónem kifejezetten külterülethez 
kapcsolódik mind bevételi, mind ki-
adási oldalon, mondhatni egy kon-
szenzuson alapuló kötelezettség. A 
külterületi infrastruktúra ekkora mér-
tékű, folyamatos karbantartására más 
forrással nem rendelkezett a település, 
azonban ahogy a területek nagysága is 
mutatja, kiemelt fontossággal bírt. Az 
adónemből származó bevétel dekla-
ráltan az utak fenntartását, fásítási- és 
szociális program végrehajtását, me-
zőőri szolgálat fenntartását szolgálta, 
melynek eredményeképpen ma Haj-
dúnánás külterülete mára rendezett, 
élhető.

A helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény módosításáról szóló 2023. 
évi LVIII. törvény módosította a Htv. 
1/A. §-át, így 2023. szeptember 
1-jétől települési adó termőföldre, 
a termőföld tulajdonjogára, a ter-
mőföldre ingatlan-nyilvántartásba 
bejegyzett vagyoni értékű jogra 
már nem vethető ki. Ennek értelmé-

ben Hajdúnánás Képviselő-testülete a 
települési adóról szóló 39/2014. (XI. 
28.) Önkormányzati Rendeletet hatá-
lyon kívül helyezte.

A 2023. évi települési földadó visz-
szatérítéséről szóló 308/2023. (VII. 
14.) Korm. rendelet arról is rendelke-
zik, hogy az az önkormányzat, amely 
a termőföldre, termőföld tulajdonjo-
gára vagy termőföldet terhelő, ingat-
lannyilvántartásba bejegyzett vagyoni 
értékű jogra települési adót állapított 
meg, köteles annak a 2023. adóévre 
jutó, megfizetett, beszedett összegét 
az adóalany számára visszatéríteni. 

A 2023. adóévre jutó, már befize-
tett települési adó a lehető leggyorsab-
ban történő, gördülékenyen visszaté-
rítése érdekében az érintett adózók a 
törlő határozatok mellett eljuttatott 
nyomtatvánnyal tudják ezt legjob-
ban elősegíteni. A nyomtatvány a 
http://hajdunanas.hu/foldado linken 
keresztül is elérhető, nyomtatható, és 
visszajuttatható a Hajdúnánási Közös 
Önkormányzati Hivatal Adócsoport-
ja részére személyesen, hivatali pos-
taládán keresztül vagy postai úton, 
eredeti példányban aláírva. (4080 
Hajdúnánás, Köztársaság tér 1.) A 
nyilatkozatot emailen elfogadni saj-
nos nem áll módunkban.

Helyi adóügyi kérdésekben részle-
tes tájékoztatás található Hajdúnánás 
honlapján, illetve további információ 
kérhető a Hajdúnánási Közös Önkor-
mányzati Hivatal Közgazdasági Irodá-
ja Adóügyi Csoportjának munkatár-
saitól. Együttműködését köszönjük!
Jelenlegi ügyfélfogadási idő adóügyek 
esetén:
Hétfő: 8.00-12.00 és 13:00-16:00
Kedden nincs ügyfélfogadás
Szerda, csütörtök, péntek: 8.00-12.00
Hajdúnánási Közös Önkormányza-
ti Hivatal
Adóügyi Csoportja

Városházi tudósítás
A nyári szünetben ismét üléseztek az 
önkormányzati képviselők. 

A 2023. augusztus 30-ára össze-
hívott rendkívüli testületi ülésen 12 
napirendet tárgyalt a testület. 

Három rendelt megalkotására ke-
rült sor:
•	 elsőként	 a	 települési	 adóról	 szóló	

rendelet hatályon kívül helyezését 
fogadták el a képviselők a jogalko-
tásra felhatalmazó magasabb szintű 
jogszabály változása miatt. 2023. 
január 1-re vissza menőlegesen 
nem vethető ki adó a termőföldre, 
így ezen adónemet fizetők értesítést 
kapnak a Hivataltól a további teen-
dőkről. 

•	 módosította	 a	 testület	 az	 intézmé-
nyi étkezési térítési díjakat. 2023. 
október 1-től 10 %-al kell többet 
fizetni a szolgáltatásért. 

•	 a	 Helyi	 Építési	 Szabályzat	 az	 ön-
kormányzat és magánszemélyek 
kezdeményezésére módosult az 
egyeztetési eljárás lezárásaként. 

•	 Újabb	eljárás	indult	a	Helyi	Építési	
Szabályzat módosítására annak ér-
dekében, hogy az M3 autópálya új 
csomóponti kapcsolatok kialakítása 
meg tudjon valósulni, Görbeháza 
és Hajdúnánás települések elérhe-
tősége érdekében. Az erről szóló 

döntést a testület meghozta, így az 
eljárás egyeztetési szakasza megkez-
dődik. 

•	 Törvény	 teszi	 lehetővé	 az	 egyházi	
fenntartók számára, hogy az általuk 
oktatási célra használt ingó- és in-
gatlanvagyon tulajdonának átadá-
sát kérjék az önkormányzatoktól. A 
Hajdúnánási Református Egyház a 
fenntartója a helyi gimnáziumnak 
2015 óta, így -kérésére- a Kőrösi 
Csoma Sándor Református Gim-
názium épülete és az abban lévő in-
góságok átadása szerződés alapján 
megtörténik.  

•	 Döntött	 arról	 a	 testület,	 hogy	
szeptemberben pályázni kíván az 
önkormányzatok rendkívüli támo-
gatására, melyhez képviselő-testület 
határozata szükséges.

•	 Négy	napirendben	vagyoni	ügyeket	
tárgyaltak a képviselők (bérbeadás, 
telekalakítás).

•	 Egy	pályázat	hiánypótlásaként	mó-
dosítani kellett a testület egyik ko-
rábbi határozatát, a pályázat pontos 
megjelölése miatt. 

•	 A	felsőoktatásban	tanulók	ősszel	is-
mét pályázhatnak a Bursa Hungari-
ca ösztöndíjra, a testület 130 fő tá-
mogatásáról döntött havi 550.000 
Ft keretösszegig. 

Fogjunk össze a Hajdúnánási 
Állatvédő Alapítvány védenceiért! 
A helyi állatvédő és állatmentő szerve-
zet a HÁLA némán, szinte észrevétle-
nül végzi munkáját. A szervezet rit-
kán kér segítséget, igyekszik ugyanis 
a működését megoldani a különböző 
pályázati forrásokból, az adó 1%-ból 
és azokból a felajánlásokból, ami ön-
ként érkezik hozzájuk. 

2023 ugyanakkor egy különösen 
nehéz év. Az eddigi sikeres gazdálko-
dást megrendítette az élet minden te-
rületén tapasztalható áremelkedés. Az 
orvosi költségek, és a kutyatápok ára 
is szinte duplájára emelkedett, miköz-
ben egyre jobban megcsappantak az 
alapítványhoz érkező rendszeres ado-

mányok. Így történhetett meg, hogy 
augusztus végére elfogyott az alapít-
vány táp készlete, így a HÁLA saját 
közösségi oldalán gyűjtést hirdetett, s 
arra kérte lelkes követőit, támogatóit, 
hogy legalább egy gombóc fagylalt 
árával járuljanak hozzá a védenceik 
ellátásához. A gyűjtés első napjaiban 
sikerült egy szűk hétre való táp árát 
összeraknia a helyieknek, de a problé-
ma hosszútávon nem oldódott meg, 
az alapítvány továbbra is várja a fel-
ajánlásokat a 11600006-00000000-
76150667 bankszámlaszámra a TÁP 
közlemény feltüntetésével. 
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06:45 - 
08:00  

AUTÓMENTES 
REGGELI  

(Köztársaság tér) 

Válaszd a gyors és környezetkímélő közlekedési eszközöket munká-
ba, iskolába menet, és cserében megvendégelünk pékáruval,  
üdítővel! A reggelizők között biciklit, elektromos rollert, értékes 
ajándékokat, utalványokat sorsolunk ki! 

08:30 - 
12:00  

KEREKEZNEK A KICSIK 
(bölcsődék, óvodák részére) 

A Rendőrkapitányság közreműködésével kismotoros, kerékpáros akadálypálya, 
közlekedésbiztonságra és környezetbarát közlekedésre oktatás. 

09:00 - 
18:00  

UGRÁLÓVÁR, TRAMBULIN,  
GURU(LÓ), TIPRÓKA, BOBOCAR 
(Mártírok útja - Ady E. krt. lakópark) 

Ingyenes egész napos játékhasználat.  

13:00 - 
16:00  

ASZFALTRAJZVERSENY 
(Nánás Center parkoló, Mártírok útja) 

Mottó: „Takarékoskodj az energiával!”.  
Helyszíni, előzetes nevezéshez kötött.  
Kréta, nyeremények a KIK üzletlánc részéről kerültek felajánlásra.  

13:30 - 
18:30  

ÓRIÁS (ÖKO)LABIRINTUS 
(Nánás Center parkoló, Mártírok útja) 

A játékos és izgalmas útvesztő bejáratánál menetlevelet kapnak a 
gyerekek, minden állomáson animátor várja őket, aki a feladat telje-
sítése után pecsétet tesz a menetleveleikre.  
A teljesítők között rollert, ajándékokat, utalványokat sorsolunk. 

13:30 - 
19:00  

FESZTIVÁLHANGULAT  
(Nánás Center parkoló, Mártírok útja) 

• zenét biztosítja: DJ Atish 
• Hajdúnánási Társasjáték Klub  
• kézműveskedés 
• kürtőskalács, lángos, Mojito és finomságok vásárlására lehetőség 

16:30 - 
17:00  

GENERÁCIÓS SÉTA 
MAZSORETTEL 

(Nánás Center parkoló, Mártírok útja) 

Gyülekező a Mártírok útján, a Nánás Center parkolójánál.  
A belvárosi sétát teljesítők között  értékes ajándékokat sorsolunk.  
A sétát a mazsorett csoport teszi vidámabbá! 
A babák részére finomsággal kedveskedünk.  

16:30 - 
17:30  

„BRINGÁZZ  
EGY BRINGÁÉRT”  

(Nánás Center parkoló, Mártírok úja) 

Gyülekező a Mártírok útján, a Nánás Center parkolójánál,  
ahonnan a Kendereskertbe indulunk a Hajdúnánási Rendőrkapi-
tányság kíséretében. Várjuk a felnőtteket is! 
Kerékpár, elektromos roller és értékes ajándékok, utalványok 
kerülnek kisorsolásra! 

17:30 - 
19:00 

RENDŐRSÉG, TŰZOLTÓSÁG, 
MENTŐSZOLGÁLAT 

(Mártírok útja - Ady E. lakópark) 

• rendőrségi, kutyás bemutató a lakópark kutyafuttatójánál 
• szolgálati járművek megismerése 

18:00 - 
18:30 

FITNESS TAMÁS ERIKÁVAL 
(Nánás Center parkoló, Mártírok útja)        Mindenkit várunk egy közös, felfrissítő, városi szintű testmozgásra. 

18:30 
   

EREDMÉNYHIRDETÉS      
 

• Autómentes Reggeli,  „Bringázz egy bringáért”, Generációs  
séta, aszfaltrajzverseny, (Öko)Labirintus ajándékainak sorsolása  

• a rendezvényt Facebook-on megosztók ajándékainak sorsolása  
• Selfie készítők ajándékainak sorsolása  
 
 
 
 
 

A Hajdúnánás Városi Önkormányzat  
az idei évben is megszervezi:  

 

2023. szeptember 22. 
(péntek)  

AUTÓMENTES NAP 

Boldog születésnapot!

2023. augusztus 28-án 90.születésnapja alkalmából Orbán 
Viktor miniszterelnök úr által megküldött emléklappal kö-
szöntötte Török Péter bácsit Dr. Csiszár Imre Hajdúnánás 
alpolgármestere. Isten éltesse sokáig Péter bácsit erőben és 
egészségben családja körében!
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Im
presszumTájékoztatjuk olvasóinkat, hogy a cikkekben megjelenő, a hirdetések és játékok során felvett személyek személyes adataik az információs önrendelkezésről és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvénynek megfelelően kerülnek kezelésre. 

Az adatok kezelése az érintettek hozzájárulásával történik. Az adatokat a hirdetések közzététele, illetve a játékok lebonyolítása céljából kezeljük, az adatok feldolgozását a Nánás Pro Cultura Nonprofit Kft. végzi. Az érintettek felvilágosítást kérhetnek az 
általunk kezelt személyes adatok köréről, felhasználásuk módjáról és céljáról, és bármikor kérhetik azok helyesbítését, felhasználásuk korlátozását, törlését. Kéziratokat és fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. 
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A Tulipán utcáról a világbajnokságra

Az augusztus 31. lapszámunkban a 
hajdúnánási kajakosokról szóló cik-

künkben Horváth Kata világbajnoki 
első helyezéséről nem esett szó. Ezt pót-

landó és egy kicsit kiegészítendő közöl-
jük az alábbiakat, amelyet Horváth 
Krisztián juttatott el hozzánk.

Női kajakban három olimpiai szám 
van, ebből kettőből kijutott Kata az 
Ifjúsági és U23 Világbajnokságra Au-
ronzóba Olaszországba. Ezek a legfon-
tosabb versenyszámok a sportágban. 
Ezért hatalmas siker, hogy Kata a tava-
lyi egyéni maraton világbajnoki címe 
után az idén tovább tudott fejlődni és 
olimpiai számban is világbajnok lett.

K4-500 méteren arany, K-2 500 
méteren ezüstérmes lett.

Ő lett az első hajdúnánási kajakos, 
aki a maratoni és a gyorsasági szak-
ágban is világbajnoki címet szerzett. 
(Korábban Máró Anna 2021 gyor-
sasági, Horváth Maja 2021 maraton 
világbajnokok)

Idén a magyar válogatott a valaha 

volt legeredményesebb világbajnok-
ságát zárta. 25 aranyérmet nyertünk, 
többet, mint az összes ország együtt. 
Ezért csoda, hogy ebbe a csapatba 
Katán kívül még a Tulipán utcáról 2 
versenyző is bekerült. Mircse Iván K2 
1000 m 3. hely, Horváth Maja K1 
5000 méter 5. hely.

A világbajnokság után három hét-
tel július végén már Portugáliában 
Montemor O Velhoban az Európa 
bajnokságon ült Kata hajóba és lett 
európa bajnok, K-4 500 méteren.

A versenyszezont augusztusban a 
Magyar Bajnokság zárta . Itt a három 
Tulipán utcai lakos több aranyérmet 
nyert mint a legtöbb magyar egyesü-
let:
Mircse Iván (MTK) 4 arany
Horváth Maja (Bp. Honvéd) 2 arany
Horváth Kata ( Bp Honvéd) 2 arany

IV. Hajdú Kupa utánpótlás kézilabda torna 
Hajdúnánáson 4. alkalommal ren-
dezték meg a Hajdú Kupa elneve-
zésű utánpótlás kézilabda tornát 
a Hajdúnánás SK szervezésében. 
Ezúttal két helyszínen – a Somorjai 
László Városi Sportcsarnokban és a 
Hódos Imre Rendezvény és Sport-
csarnokban - párhuzamosan zaj-
lottak a mérkőzések három napon 
keresztül. Több települést bevonva 
tartották meg a tornát, ahol a játé-
kon túl az is cél volt, hogy az ösz-
szetartozást erősítsék a határon túli 
csapatokkal. 

A három napos Hajdú Kupa mel-
lett sor került a támogatott határon 
túli egyesületek, programok vezetői-
nek a találkozójára ahol a további fej-

lődés érdekében, értékes előadásokkal 
gazdagodtak a résztvevők. Itt többek 
között hosszú távú célokról is beszél-
gettek a vezetők és az egyesületek, 
amelyen részt vett Nagyné Legény 
Ildikó alpolgármester asszony is.

Jelen volt Juhász István, a Magyar 
Kézilabda Szövetség sportszakmai 
igazgatója is, aki a határon túli, fel-
vidéki kézilabda csapatokról mesélt. 
Felidézte, hogy 2018 végén elhatá-
rozták, olyan rendszert építenek ki, 
és olyan bázisokat hoznak létre a ha-
táron túl, ami az ottani sportolóknak 
és edzőknek lehetőséget ad a szülőhe-
lyükön vagy a jelenlegi lakhelyükön 
aktív sporttevékenységre és közösség-
építésre. 

A Hajdú-Bihar vármegyei szövet-
ségnek és a kluboknak mindig volt 
valamilyen szintű kapcsolata a ha-
táron túli kézilabdázással. 1996 óta 
csak egyszer, 2000-ben nem szerepelt 
olyan játékos a magyar válogatottban, 
aki a történelmi Magyarország terüle-
téről származik. 

Több tényező nehezíti a határon 
túliak, így a fiatalok életét is, amire 
a sport és a kézilabda kihasználása 
hatalmas előnyökkel jár, hiszen egy 
kicsit kiszakadnak a nem könnyű 
hétköznapokból. 

A diákok nagy részét a játék szere-
tete hajtja, a magyar közegben való 
együtt tevékenykedést, a győzelmek 
örömét élvezik. Nagyon nyitottak, és 

sok településen a szülő kéri gyerme-
ke beíratását. Elsősorban lánycsapa-
tokkal dolgoznak, de párhuzamosan 
vannak fiúcsapatok is. A jó eredmé-
nyekért biztosítani kell a szakmai mi-
nőséget, mert minél képzettebb egy 
szakember, annál jobb szakmai mun-
kát tud végezni.

Tanulságos volt a torna, mind tak-
tikai, technikai, mentális felkészítés 
tekintetében és minden játékos és 
edző erőt meríthet belőle a közelgő 
versenyidényre.  

A Hajdúnánás SK U15-ös fiú csa-
pata a 3. helyen végzett, az U17-es 
lány csapat szintén 3. helyen végzett 
a Hajdu Kupán. 

Dobos M. 

Eddig érintetlen a nánási háló
Szakadó esőben, hajdúnánási szurko-
lók biztatásával sikerült a Vármegyei 
Kupa 2. fordulóját is sikerrel elköny-
velni. Ennek köszönhetően várhatjuk 
a következő sorsolást, a következő el-
lenfelet.

Egy sportszerű mérkőzésen, kultu-
rált körülmények között, a második 
félidőre kijött a két csapat közti osz-
tálykülönbség. Fizikálisan felőröltük 
ellenfelünket és megérdemelten ju-
tottunk tovább.

A hazai csapatnak pedig további 
sok sikert kívánunk!

A mi bajnokságunkban elhalasztot-
ták novemberre a Hajdúsámson elleni 
mérkőzést a 3. fordulóból. Legutóbb 
viszont a Bestrong csapatát fogadtuk a 

Nagy Norbert Sportközpontban.
Eredmények: Vármegyei Kupa 2. 
forduló
Kismarjai SE-Hajdúnánás FK 0-6 
(0-2) Vezette: Juhász D.(Vasziliu T.-
Boros M.) 
Hajdúnánás FK: Urbán G.(Ésik L. 
46.)-Vadász L.(Szabó H. 60.)-Kiss 
L.(Kompár B. 50.)-Bencze D.(Kéki 
L. 60.)-Pelles G.-Újvári Zs.-Papp 
L.-Fodor J.-Pápa Sz.(Qurikó M. 
50.)-Pelles D.-Tóth B. 
Technikai vezető: Daróczi Péter 
Gólszerzők: Pelles D. (17.),Bencze 
D. (43.),Újvári Zs. (54.,72.),Kéki L. 
(78.),Pelles G. (81.)
Sárga Lap: Vas D. (81.),Pelles D. 
(88.)

Vármegyei I. osztály felnőtt 4. forduló
Hajdúnánás FK–Bestrong SC 2–0 
(0–0) Néző: 90 Vezette: Orosz J. 
(Farkas B., Dr. Kozma M.) Hajdú-
nánás FK: Urbán G., Vadász L. (Kiss 
L.), Csatári D., Pelles G. (Kompár 
B.), Andorkó S. (Lakatos N.), Lin-
zenbold Zs., Újvári Zs. (Pápa Sz.), 
Papp L., Fodor J. (Oláh P.), Pelles D., 
Tóth B. (Rőth A.)
Edző: Daróczi Péter Gól: Pelles D. 
(2) Ifi: 3–1
Inkább harcos, brusztolós, mint szép 
játékot hozott a mérkőzés. A Bestrong 
SC igazolta jó hírét, hiszen eddig 
minden ellenfelük megizzadt ellenük. 
A találkozót jól kezdtük és az első 20 
perc a mi mezőnyfölényünket hoz-

ta. A kialakított helyzeteket azonban 
nem tudtuk gólra váltani. A folytatás 
kiegyenlített játékot hozott, ahol a 
Bestrong is a kapuba találhatott volna.
A második félidő is hasonló meder-
ben folyt, annyi kivétellel, hogy két 
szögletvariációnkat sikerrel vittük vé-
gig. Pelles Dominik Gábor jókor volt 
jó helyen, két góljának köszönhetően 
ismét sikerrel zártunk egy mérkőzést. 
(Ahogy Köstner Tamás a debreceniek 
edzője nyilatkozta, „a Hajdúnánás két 
szögletből lerendezte a mérkőzést”)
Ami mindenképp pozitívum: Két ku-
pa találkozón, valamint 3 bajnokin 
maradt eddig érintetlen a hajdúnáná-
si kapu!

Kócsi Imre

„Az ifjúsági világbajnok női K-4 500 as; Bauer Zita, Tölgyesi Flóra, Horváth 
Kata, Szegedi Angelina alkotta hajó több, mint két másodperccel volt jobb a 
teljes mezőnynél. A lányok már féltávnál is az élen álltak, és a végére sem volt 
kérdés a győzelmük.”  - "Rengeteg munka van ebben a négyesben, az edzőknek 
is nagyon köszönhetjük és magunknak is." - mondta Horváth Kata.” (forrás: 
www.kajakkenusport.hu) 


